
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: SOTTOSCRIZIONE CONVENZIONE CON ASST GOM NIGUARDA PER 

CONSULENZE E PRESTAZIONI DI RADIOTERAPIA DAL 01.01.2021 – 31.12.2022. 

PROVVEDIMENTO CONSEGUENTE ALLA DELIBERA 2635 DEL 3/12/2020. 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE S.C. AFFARI GENERALI 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria  

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016. è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo. 

Vista la  Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto della 

DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il        

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023;  

Richiamata la deliberazione n. 2635 del 3/12/2020 con la quale, tra l’altro, è stata approvata la 

sottoscrizione della convezione per mesi 24 (1/1/2021 – 31/12/2022) con l’ASST Grande Ospedale 

Metropolitano Niguarda  per l’esecuzione di consulenze e prestazioni di radioterapia per pazienti oncologici 

della ASST Santi Paolo e Carlo e che con la medesima sono stati assunti i relativi costi per i bilanci di 

competenza; 

 

Rilevato che per mero errore materiale la spesa presunta  assunta con il medesimo atto deliberativo relativa  

gli anni 2021 e 2022 è stata appostata sul conto 3E020100 “Convenzioni sanitarie da privato” anziché sul 

conto 3D010200 “Prestazioni specialistiche rese da  ATS/ASST/Fondazioni della Regione”; 

 

Ritenuto quindi necessario rettificare  la delibera 2635 del 3/12/2020 annullando le autorizzazioni assunte 

sul conto 3E020100 dei bilanci 2021 e 2022 e riemettendo nuove autorizzazioni nei bilanci 2021 e 2022 nel 

conto 3D010200  come da tabella sotto riportata: 

 

    
ASST GOM NIGUARDA 

         2021 2022   

CONTO DESCRIZIONE CONTO CDC CDR 
GENNAIO 

DICEMBRE 

GENNAIO 

DICEMBRE 
P.O. 

3D010200 
Prestazioni specialistiche rese da 

ATS/ASST/Fondazioni della Regione 
103010902 DMP 

€ 90.000,00           

n. aut. 2021002665 

€ 90.000,00           

n. aut. 2022002665 

SAN 

PAOLO 

3D010200 
Prestazioni specialistiche rese da 

ATS/ASST/Fondazioni della Regione 
203010902 DMP 

€ 153.000,00 

n. aut. 2021002666 

€ 153.000,00 

n. aut. 2022002666 

SAN 

CARLO 

      TOTALE € 243.000,00 € 243.000,00   

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0000332    del 17/02/2021 - Atti U.O. S.C. Affari Generali

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Richiamata documentazione conservata in atti   55/2021 allegato 3,  con la quale la SC Affari Generali ha 

inoltrato in data 8/2/2021 modulo in merito alla modalità di copertura della spesa derivante dall’adozione del 

presente provvedimento; 

 

Preso atto che in assenza di formale BPE 2021 si è stabilito di prendere a parametro l’Assestamento 2020 

approvato con Decreto n. 12440 del 21/10/2020 avente per oggetto; “Primo aggiornamento delle 

assegnazioni, a favore delle ATS, ASST, Fondazioni IRCCS, INRCA di Casatenovo e AREU delle risorse 

destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2020” 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. rettificare  la delibera 2635 del 3/12/2020 annullando le autorizzazioni assunte sul conto 3E020100 dei 

bilanci 2021 e 2022 con contestuale emissione di nuove autorizzazioni dei bilanci 2021 e 2022 nel conto 

3D010200  come da tabella sotto riportata: 

 

    
ASST GOM NIGUARDA 

         2021 2022   

CONTO DESCRIZIONE CONTO CDC CDR 
GENNAIO 

DICEMBRE 

GENNAIO 

DICEMBRE 
P.O. 

3D010200 
Prestazioni specialistiche rese da 

ATS/ASST/Fondazioni della Regione 
103010902 DMP 

€ 90.000,00           

n. aut. 2021002665 

€ 90.000,00           

n. aut. 2022002665 

SAN 

PAOLO 

3D010200 
Prestazioni specialistiche rese da 

ATS/ASST/Fondazioni della Regione 
203010902 DMP 

€ 153.000,00 

n. aut. 2021002666 

€ 153.000,00 

n. aut. 2022002666 

SAN 

CARLO 

      TOTALE € 243.000,00 € 243.000,00   

 

 
2. di dare atto che la copertura della spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento è descritta 

nel modulo inoltrato in data 8/2/2021  alla SC Economico Finanziaria e conservato in atti 55/2021 

allegato 3; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Affari Generali  

Donatella Peraldo  in qualità di Responsabile del Procedimento, che la sua esecuzione è affidata ai 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Direttori Direzione Medica di Presidio San Paolo e Direzione Medica di Presidio San Carlo e al Direttore  

S.C. Economico Finanziaria  per la relativa contabilizzazione;  

 

4. di dare atto che  il  presente provvedimento  deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto  a controllo di Giunta Regionale,  verrà  pubblicato  sul  sito  internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17 comma  6  L. R.  n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

Pag.: 3/4



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
-€ 90.000,00  D 3E020100 - Convenzioni Sanitarie Da Privato 103010902 2021002665/1 2021
-€ 153.000,00  D 3E020100 - Convenzioni Sanitarie Da Privato 203010902 2021002666/1 2021

€ 90.000,00  S 3D010200 - prestazioni specialistiche rese da  ATS/ASST/Fondazioni della
Regione 103010902 2021000316 2021

€ 90.000,00  S 3D010200 - prestazioni specialistiche rese da  ATS/ASST/Fondazioni della
Regione 103010902 2022000316 2022

€ 153.000,00  S 3D010200 - prestazioni specialistiche rese da  ATS/ASST/Fondazioni della
Regione 203010902 2021000317 2021

€ 153.000,00  S 3D010200 - prestazioni specialistiche rese da  ATS/ASST/Fondazioni della
Regione 203010902 2022000317 2022

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Cinzia De Siati

Responsabile dell’istruttoria: Cinzia De Siati

Dirigente/Responsabile proponente: PERALDO DONATELLA

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2021-02-17T11:36:02+0100


		2021-02-17T11:41:06+0100


		2021-02-17T11:45:39+0100


		2021-02-17T11:50:14+0100




